МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
27.12.2016	№ 06
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 21 член ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. О работе научных сотрудников по выполнению грантов 2016 года. Доклад Земляка В.Л.
3. СЛУШАЛИ:
ЗЕМЛЯК В.Л. – проректор по НРиИ. Доложил о работе научных сотрудников по выполнению грантов 2016 года.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу научных сотрудников университета по реализации проектов №16-04-14036, №16-36-00071, №16-19-10097 удовлетворительной.
[bookmark: _GoBack]2. Заведующим кафедрами обеспечить участие молодых ученых и аспирантов-сотрудников кафедр в конкурсе грантов РФФИ «Мои первый грант» в 2017 году (срок подготовки заявок 01.07.2017 г.).
3. Проректору по НРиИ В.Л. Земляку (в срок до 01.06.2017 г.) на основе опыта подготовки заявок на конкурсы грантов и реализации грантов за 2016 г., обеспечить проведение научно-методического семинара для профессорско-преподавательского состава и аспирантов университета об особенностях подготовки заявок на гранты, грантовых смет и реализации поддерживаемых проектов.
«За» – 21, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
___________________